Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32994

PORTARIA Nº 3.922/2015-CCG DE 16 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/436890,
R E S O L V E:
nomear DENILZE LIMA DA CONCEIÇÃO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, a contar de 1º de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.923/2015-CCG DE 16 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/436890,
R E S O L V E:
nomear SILVANA MEIRELES DA SILVA DEMÉTRIO para exercer
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 1º de
outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.924/2015-CCG DE 16 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/436890,
R E S O L V E:
nomear DEUZIANE DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas, a contar de 1º de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.925/2015-CCG DE 16 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/446672,
R E S O L V E:
exonerar KARLLA JULIANNA MARRUÁS ALMEIDA do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com
lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado para
Coordenação do Programa Municípios Verdes, a contar de 12 de
outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.926/2015-CCG DE 16 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/446672,
R E S O L V E:
nomear KARLLA JULIANNA MARRUÁS ALMEIDA para exercer
o cargo em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário
de Estado para Coordenação do Programa Municípios Verdes, a
contar de 12 de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.927/2015-CCG DE 16 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/446687,
R E S O L V E:
exonerar o CAP PM WELLINGTON ALAN DE MACÊDO CHAVES do
cargo em comissão de Assessor de Segurança Especial, código
GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 8 de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.928/2015-CCG DE 16 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/446687,
R E S O L V E:
nomear o CAP PM JOSÉ DE JESUS PALHETA JÚNIOR para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Segurança Especial, código
GEP-DAS-012.4, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 8 de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.928/2015-CCG DE 16 DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto
nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.725/2015 de 18 de setembro de
2015, publicada no Diário Ofi cial nº 32.975, de 21 de setembro
de 2015, que nomeou RAIMUNDO AGRA GUIMARÃES para
exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, código
GEP-DAS-012.1, com lotação na Casa Civil da Governadoria do
Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 887957

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais; considerando os autos do Processo
Administrativo n° 2015/365591-CCG, torna pública a ADESÃO à
Ata de Registro de Preços Nº 01/2014, processo administrativo
n° 10293.000739/2014-31, promovida pela Superintendência
de Administração do Ministério da Fazenda do Acre, que tem
por objeto à aquisição de material permanente, especifi camente
mobiliário, com base nos artigo 15, inciso II, da Lei n° 8.666/93
c/c o artigo 22 do Decreto Federal n°. 7.892/13 e art. 8º, do
Decreto Estadual nº. 1.093/04
RESOLVE:
01 - Aprovar o processo de Adesão à Ata de Registro de Preços
Nº 01/2014, visando à contratação da Empresa CADERONE
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA/ CNPJ N° 00.366.257/0001-
61, para fi ns de aquisição dos objetos descritos nos autos do
Processo Administrativo n° 2015/365591-CCG;
02 - Remeter o processo licitatório à Coordenação de Licitações
Contratos e Convênios da Casa Civil da Governadoria, para que
seja providenciada a efetivação do contrato e sua publicação.

Belém - PA, 16 de outubro de 2015.
JOSÉ MEGALE FILHO
CHEFE DA CASA CIVIL

Protocolo 887958

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 708/2015 - PGE.G., de 15 de outubro de 2015
I - Excluir a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor Cristian
Fraga da Silva, id. funcional nº 57190970/1, a contar de
01.10.15.
II - Conceder a Gratifi cação de Tempo Integral, que trata o
Art. 137 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, no percentual de 50%
(cinquenta por cento) à servidora Adriana dos Santos Monteiro,
id. funcional nº 5889948/1, a contar de 13.10.15.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 887663

Portaria nº 710/2015 - PGE.G., de 15 de outubro de 2015
AUTORIZAR o afastamento do servidor Fabio Theodorico Ferreira
Goes, Id. Funcional nº 5519853/2, no período de 30.08 a
07.09.15, em decorrência do falecimento de sua genitora.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 887914

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 712/2015-PGE.G., de 16 de outubro de 2015
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo
relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Elisio Augusto
Velloso Bastos 5712734/1 1ª parcela 2010/2013 19.10 a 17.11.15

Lena Claudia Freitas
Favacho 57188116/1 2ª parcela 2007/2010 20.10 a 18.11.15

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 887912

FÉRIAS
.

Portaria nº 675/2015-PGE.G., de 13 de outubro de 2015
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no
período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período
Aquisitivo Gozo

Amadeu Chagas
de Souza 5892369/2 2014/2015 03.11 a

02.12.15
Brunna

Valescka de
Carvalho Silva

57175437/3 2013/2014 09.11 a
08.12.15

Crismea Maria
de Souza
Mendes

5014140/2 2014/2015 16.11 a
15.12.15

Diego Leão
Castelo Branco 5902820/2 2013/2014 23.11 a

22.12.15
Elizabeth

Cristina Gil
Nascimento

733024/1 2014/2015 03.11 a
02.12.15

Elizabeth Nelo
Soares 5309840/8 2014/2015 03.11 a

02.12.15
Janyce Maria de
Almeida Varella

Neiva
80845161/3 2014/2015 03.11 a

02.12.15

Joao Brito
Barata 3154513/1 2014/2015 03.11 a

02.12.15
Jose Galhardo

Martins
Carvalho

57193453/1 2014/2015 09.11 a
08.12.15

Luiz Henrique
Covre 5905028/2 2014/2015 05.10 a

03.11.15
Maria de

Lourdes da
Conceição de

Almeida

3155609/1 2014/2015 16.11 a
15.12.15

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 19 de Outubro de 2015 às 0:00:00